REQUERIMENTO nº. 036/2014

O Vereador que este subscreve, em
conformidade com o texto regimental vigente, após ouvido os
membros do Egrégio Plenário “Vereador Orlando Estevam de
Oliveira”, requer a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho
Paes, DD. Prefeita Municipal, o seguinte:

 Lista contendo a relação dos bens patrimoniados da
Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais –
APAE, contendo número e nome do bem;

 Lista contendo a relação dos bens patrimoniados da
EMEE Profª Edna Aparecida Ferreira, contendo
número e nome do bem.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, justifica-se este pleito
tendo em vista que após visita no local, foi encontrado vários
bens sem uso e em completo estado de abandono.

Sendo assim, solicitamos uma resposta
completa, dentro do prazo legal conforme artigo 89º, inciso
XXIX da L.O.M.

Sala das Sessões, 19 de maio de 2014.

João Batista de Moraes

Vereador